МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕЦентр развития ребенка - детский сад № 8 «Солнышко»(МБДОУ ЦРР - Детский сад № 8 «Солнышко»)
ПРИКАЗО внедрении Алгоритма сопровождения воспитанников ветеранов (участников)специальной военной операции и утверждении Порядка взаимодействияпедагогических работников и иных специалистов по психолого-педагогическомусопровождению детей ветеранов (участников) СВО

от 30.08.2024 г № 162
В целях оказания психолого-педагогической помощи воспитанникам из числасемей ветеранов (участников) специальной военной операции, посещающих МБДОУ«ЦРР-детский сад №8 «Солнышко» на основании Указа Президента РоссийскойФедерации от 3.04.2023 года № 232 «О создании Государственного фонда поддержкиучастников специальной военной операции «Защитники Отечества», Федерального закона«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года №273-ФЗ, ПисьмаМинистерства просвещения Российской Федерации от 11 августа 2023 года № АБ-3386/07«О направлении алгоритма сопровождения в дошкольных образовательных,общеобразовательных, профессиональных образовательных организациях иобразовательных организациях высшего образования детей ветеранов (участников)специальной военной операции, обучающихся в соответствующих организациях»,рекомендаций Министерства просвещения Российской Федерации от 2023 года поорганизации комплексного сопровождения обучающихся, родители (законныепредставители) которых являются ветеранами (участниками) специальной военнойоперации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить Алгоритм сопровождения воспитанников ветеранов (участников)специальной военной операции.2. Утвердить:2.1. План психолого-педагогического сопровождения обучающихся – детейветеранов (участников) СВО и их родителей (приложение №1).

2.2.Порядок взаимодействия педагогических работников и иных специалистов попсихолого-педагогическому сопровождению детей ветеранов (участников) СВО(приложение №2)
3. Довести до сведения педагогических работников рекомендации по сопровождениювоспитанников ветеранов (участников) специальной военной операции до 05.09.2024г. Ответственный: старший воспитатель Боброва Т.С..4. Педагогическому коллективу (педагогам-психологам, воспитателям) своевременновыявлять нуждающихся воспитанников в повышенном психолого-педагогическомвнимании, оказывать эффективное психолого-педагогическое сопровождение этихдетей и руководствоваться согласно Алгоритма.5. Назначить ответственным за организацию работы, еженедельный мониторинг исистему контроля оказания психологической помощи детям участников СВО, а такжеих родителям (законным представителям) старшего воспитателя Боброву Т.С.

6. Назначить ответственным за ежемесячный мониторинг охвата отдельных категорийдетей дополнительным образованием воспитателя Кижаеву А.Н.7. Назначить ответственным за создание на сайте ДОУ раздела «Порядоксопровождения детей ветеранов (участников) СВО» воспитателя Каюмову Ю.В.8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ И.А. Ермолина